



# SANKTUARIUM NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA JEZUICKI OŚRODEK MILENIJNY

w Chicago

[www.jezuici.org](http://www.jezuici.org)



SZÓSTA NIEDZIELA ZWYKŁA

16 LUTEGO 2025

## Ewangelia (Łk 6, 17.20-26)

Jezus zszedł z Dwunastoma na dół i zatrzymał się na równinie; był tam liczny tłum Jego uczniów i wielkie mnóstwo ludu z całej Judei i z Jeruzalem oraz z nadmorskich okolic Tyru i Sydonu. On podniósł oczy na swoich uczniów i mówił: «Błogosławieni jesteście, ubodzy, albowiem do was należy królestwo Boże. Błogosławieni, którzy teraz głodujecie, albowiem będziecie nasyceni. Błogosławieni, którzy teraz płaczecie, albowiem śmiać się będziecie. Błogosławieni jesteście, gdy ludzie was znienawidzą i gdy was wyłączą spośród siebie, gdy zelżą was i z powodu Syna Człowieczego odrzucą z pogardą wasze imię jako nieczne: ciescie się i radujcie w owym dniu, bo wielka jest wasza nagroda w niebie. Tak samo bowiem przodkowie ich czynili prorokom. Natomiast biada wam, bogaczom, bo odebraliście już pociechę waszą. Biada wam, którzy teraz jesteście syci, albowiem głód cierpieć będziecie. Biada wam, którzy się teraz śmiejecie, albowiem smucić się i płakać będziecie. Biada wam, gdy wszyscy ludzie chwalić was będą. Tak samo bowiem przodkowie ich czynili fałszywym prorokom».

### Komentarz:

Dlaczego, według słów Jezusa, lepiej jest być ubogim, głodnym, płaczącym i znienawidzonym, niż bogatym, sytym, śmiejącym się i chwalonym? Dlatego, że mając wiele na tym świecie, mimo woli rezygnujemy z wieczności. Po prostu zapuszczamy korzenie tu, na tym świecie. A to jest najgorsza rzecz, jaka może nam się przytrafić. Nie o to więc chodzi w tej dzisiejszej Ewangelii, że im gorzej tym lepiej, ale o to, że trudności, przeciwności i niepowodzenia na tym świecie dużo częściej przyczyniają się do naszego otwarcia się na życie wieczne niż to, co łatwe i przyjemne. Innymi słowy: nie bójmy się trudności! One wychowują nas do życia w Niebie, a to jest celem życia na tym świecie. Kto uważa, że życie na tym świecie jest godnym człowieka celem, ten podobny jest do kogoś, kto przyszedł do filharmonii na koncert, ale go nie wysłuchał, bo zadowolił się samym strojeniem instrumentów przez orkiestrę i wyszedł zanim się wszystko zaczęło.

*Mieczysław Łusiak SJ*



## PORZĄDEK NABOŻEŃSTW

### MSZE ŚWIĘTE:

Poniedziałek - sobota: 8:00, 18:00 i 19:00

Sobota: 8:00 i 19:00

W 1-szą sobotę miesiąca - Msza dla chorych: 17:00

Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

Adoracja: pon-pt: 18:30; sob-niedz: 18:00

### NABOŻEŃSTWA:

Poniedziałek: 18:45 - Koronka do Mił. Bożego

Środa: 18:45 - Nowenna do M.B. Nieust. Pomocy

Piątek: 18:45 - Nab. do Serca Pana Jezusa

### SPOWIEDŹ ŚW.:

Poniedziałek - sobota - 7:30 i 18:30

Niedziela - pół godz. przed każdą Mszą św,

W 1. piątek miesiąca - 7:30-8:30; 17:30-19:30

## Sanktuarium Najświętszego Serca Pana Jezusa Jezuicki Ośrodek Milenijny

[www.jezuici.org](http://www.jezuici.org)

5835 W. Irving Park Rd. • Chicago, IL 60634

**Biuro czynne: pon - sob: 15:30 - 20:30**

tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126

e-mail: [agendajomu@gmail.com](mailto:agendajomu@gmail.com)

Czek z donacją prosimy wypisywać na:

**Polish Messenger of the Sacred Heart.**

\*\*\*

Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618

tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

**Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów**

**o. Józef Polak, SJ** - 773-588-7476 - wew. 224

o. Marek Janowski, SJ - 773-588-7476 - wew. 227

o. Tomasz Szymczyk, SJ - 773-588-7476 - wew. 237

o. Michał Gołąb, SJ - 773-777-7000 - wew. 121

o. Paweł Witon, SJ - 773-588-7476 - wew. 234

br. Adam Poręba, SJ - 773-777-7000 - wew. 122

**Radio DEON:**

[www.deon24.com](http://www.deon24.com) - Tel. (773) 283 2425

## INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

### Niedziela - 16 lutego

8:00 Zbiorowa

9:30 Zbiorowa

11:00 Za śp. Czesławę Łuszcz w 9. rocz. śmierci i  
Franciszka Łuszcz w 32. rocz. śmierci

13:00 Za śp.: Jerzego Kędzierskiego, Justynę Moniuszko,  
Witolda Moniuszko i zmarłych z rodzin Moniuszko,  
Kulikowskich, Kędzierskich, Kowalskich

19:00 Zbiorowa

20:30 O błogosławieństwo Boże dla modlących się  
w tym Sanktuarium

### Poniedziałek - 17 lutego

8:00 Zbiorowa

18:00 Za śp. Stanisława Bożek w 8. rocz. śmierci

19:00 Zbiorowa + Nab. do Miłosierdzia

### Wtorek - 18 lutego

8:00 Zbiorowa

18:00 Za śp. Mariannę, Edwarda i Ryszarda Raś

19:00 Zbiorowa

### Środa - 19 lutego

8:00 Za Dobroczyńców Jezuickiego Ośrodka Milenijnego

18:00 Za + Mariannę Wałczyk w rocz. śm.

19:00 Zbiorowa + Nowenna MBNP

### Czwartek - 20 lutego

8:00 Zbiorowa

18:00 Za śp. Jacka Kafel z okazji urodzin, o radość  
życia wiecznego

19:00 Zbiorowa

### Piątek - 21 lutego

8:00 Zbiorowa

18:00 O błóg., dary Ducha Św. i opiekę Matki Bożej  
dla Piotrusia Ogorzałek w dniu 10. urodzin

19:00 Zbiorowa + Nab. NSPJ

### Sobota - 22 lutego

8:00 Zbiorowa

19:00 Zbiorowa

## TRANSMISJE INTERNETOWE:

1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarce „jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. transmisja na żywo.

Każdą transmisję można odtworzyć cofając  
czerwony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

## TOBIE DAM KLUCZE... - ŚWIĘTO KATEDRY ŚW. PIOTRA

**22 lutego wspominamy św. Piotra Apostoła, któremu Chrystus powierzył urząd najwyższego pasterza. Święto Katedry św. Piotra odsyła nas bowiem do postaci Apostoła, który na polecenie Chrystusa przejął władzę w Kościele po Jego wniebowstąpieniu.**



W Ewangelii św. Mateusza czytamy o tym, jak Jezus przekazuje władzę Piotrowi: „I ja tobie powiadam: Ty jesteś Piotr (czyli Skala), i na tej Skale zbuduję Kościół mój, a bramy piekielne go nie przemogą. I tobie dam klucze królestwa niebieskiego; cokolwiek zwiążesz na ziemi, będzie związane w niebie, a cokolwiek rozwiążesz na ziemi, będzie rozwiązane w niebie”.

Słowa te były skierowane, wobec wszystkich Apostołów, wyraźnie i jednoznacznie do Piotra. Kiedy potem Jezus nad jeziorem trzykrotnie pytał Piotra o to, czy Go kocha, po czym dodał: „Paś owce moje”, potwierdził, że powierza mu najwyższą władzę w Kościele.

Św. Łukasz w Dziejach Apostolskich ukazuje Piotra jako tego, który przewodzi uczniom po Wniebowstąpieniu. To on przemawia do tłumu po Zesłaniu Ducha Świętego. To Piotr został aresztowany przez Heroda jako głowa Kościoła. On przewodzi pierwszemu soborowi w Jerozolimie. Mamy także liczne świadectwa pobytu Piotra w Rzymie. Jego śmierć męczeńska jest fundamentem, na którym zbudowany został kościół rzymski.

Biskupi Rzymu byli uważani za następców św. Piotra, któremu została przekazana władza w Kościele. Pod koniec I wieku, kiedy żył jeszcze Apostoł Jan, hierarchia Koryntu w trakcie sporu odwołała się do papieża Klemensa I, następcy św. Piotra, a nie ostatniego żyjącego Apostoła. W późniejszych wiekach wielokrotnie się zdarzało, że biskupi Rzymu mieli głos decydujący w różnych kwestiach doktrynalnych czy dyscyplinarnych, dotyczących innych stolic biskupich czy patriarchalnych.

Prymat Piotrowy był różnie rozumiany i sprawowany przez wieki. Podziały w Kościele doprowadziły ostatecznie do tego, że Sobór Watykański I ogłosił dogmat o tak zwanej ‘nieomyślności papieża w sprawach wiary i moralności’. Dogmat ten określa to, w co Kościół wierzył od samego początku, „że Chrystus Pan bezpośrednio i wprost św. Piotrowi Apostołowi obiecał i powierzył prymat władzy nad całym Kościołem Bożym...”

Chrześcijanie Rzymu już od IV wieku obchodzili święto katedry św. Piotra, wspominając z wdzięcznością to, że właśnie Apostoł Piotr wybrał ich miasto i tu założył gminę chrześcijańską a z Rzymu uczynił stolicę chrześcijaństwa.

W bazylice św. Piotra w Rzymie przechowywana jest relikwia katedry Apostoła. Znajduje się za głównym ołtarzem, w absydzie. Są to fragmenty tronu (katedry), na którym miał zasiadać św. Piotr. Drogocenna relikwia to jedynie wiele kawałków drewna, spojonych bogato zdobionymi płytami z kości słoniowej. Wielki artysta Giovanni Lorenzo Bernini, zamknął ów tron w marmurowej budowlu.

Tron (katedra) jest symbolem władzy zwierzchniej w Kościele Chrystusa tak dla świętego Piotra, jak również jego następców. Przechowywanie relikwii katedry w Bazylice watykańskiej świadczy o tym, że tylko biskupi rzymscy są następcami św. Piotra i przysługuje im ta władza, jaką Chrystus powierzył Piotrowi.

Do roku 1969 Kościół łaciński obchodził dwa święta związane ze Stolicą Piotrową. Od XVI wieku Paweł IV ustalił, że 18 stycznia obchodzona będzie pamiątka wstąpienia Piotra na tron w Rzymie, a 22 lutego pamiątka ustanowienia stolicy prymasowskiej w Antiochii. Jan XXIII w 1962 roku połączył te święta w jedno pod wspólną nazwą: Katedry św. Piotra.

Stolica Piotrowa jest podstawą jedności Kościoła. Obchodzone 22 lutego święto o tym przypomina. Władzy, której Jezus udzielił Piotrowi, udziela w każdej epoce wszystkim jego następcom.

*Paweł Kosiński SJ*

# Pomoc na rzecz misji w Zambii

## \$6 /2 pączki

Smaki:  
**MALINA**  
**RÓŻA**

## 22-23 LUTY



**Co roku pod koniec karnawału, przed Tłustym Czwartkiem, Wspólnota Życia Chrześcijańskiego organizuje akcję pomocową dla parafii Chikuni, w Zambii. Sprzedajemy pączki i środki uzyskane z tej sprzedaży przekazujemy do Zambii.**

W parafii Chikuni od ponad 20-tu lat pracuje polski jezuita, Andrzej Leśniara. Współtworzył założenie szkoły radiowej (21 stacji radiowych), w której dzieci uczą się czytania, pisania, zasad uprawy roślin i katechezy. Z powodu dużych odległości (parafia liczy 10 tys. km<sup>2</sup>), niesprzyjających warunków klimatu, pory deszczowej czy też wszechobecnych krokodyli dzieci nie mają innej możliwości nauki w budynku. Radio jest jedyną i skuteczną formą edukacji w takich warunkach. Transmituje także msze święte dla społeczności wiejskiej.

Jak ważna jest edukacja, możliwość korzystania z niej, jak odmienia życie niech zaświadczą słowa z listu napisanego do księży w Chicuni przez młodą osobę, która otrzymała szansę nauki dzięki wsparciu o. Leśniary i innych dobroczyńców, takich jak każdy z nas. Osoba ta, osierocona w dzieciństwie, nie miała nikogo kto mógłby jej pomóc. Ukończyła szkołę radiową, potem średnią i 3-letnią szkołę pielęgniarską. Dziś jest szczęśliwa i wdzięczna za pomoc, która dała jej nowe życie! Przyznaje, że nawet o



nim nie marzyła. „Nie miałam już nadziei na przyszłość, ale pojawiliście się wy, by mi ją przywrócić. Kiedy nie było przy mnie nikogo, wy staliście się jak ojciec w moim życiu, ofiarując mi marzenie, które odmieniło moją rzeczywistość. Teraz, gdy skończyłam naukę, w pełni to doceniam. Nigdy nie patrzyliście na mnie z góry, choć pochodziłam z zapadłej wioski, wierzyliście we mnie. Daliście mi skarb, który na zawsze odmienił moją historię i stał się punktem wyjścia do nowego życia. Niech Bóg wam hojnie błogosławi!” **„Każdy dolar zmienia życie” - mówi o. Leśniara. „Ludzie są bardzo wdzięczni i modlą się za wszystkich dobroczyńców.”**



W ostatnim czasie, dzięki wsparciu hojnych darczyńców - Polonii Chicagowskiej - udało się wybudować kaplicę i toalety z kafelkami. Pierwsze takie toalety w Chikuni! Kaplica, w przeciwieństwie do jakiegoś miejsca na polu jest wreszcie bezpiecznym miejscem na adorację Najświętszego Sakramentu, rekolekcje czy modlitwę.

W ubiegłym roku Zambię nawiedziła susza i dotkliwy głód. Nie można było wysiać ziarna z braku wody. Jednak Opatrzność Boża czuwała nad swoimi dziećmi. Pomoc przyszła ze strony sercanów, polskich księży wspierających misje. Można było zakupić worki z kaszą i gotować jedzenie dla wszystkich. Wszystkie otrzymane środki pieniężne przeznaczone są na zaspokojenie najpilniejszych potrzeb, dla najbiedniejszych. Często jest to np. dofinansowanie ucznia w szkole radiowej, opłacenie i utrzymanie radia albo zakupienie jedzenia dla dzieci, którym matka zmarła w wyniku ukąszenia przez żmiję. Głód często doskwiera ludziom żyjącym w Afryce, w Zambii. Ziemia jest trudna do uprawy, brak odpowiedniego rolniczego sprzętu i warunki pogodowe (deszcz czy jego brak) powodują, że ludzie zdani są na pomoc z zewnątrz. Spełniając obowiązek Chrystusowej miłości - „Kochaj bliźniego swego jak siebie samego” w okresie postu zadbajmy o tych potrzebujących. W tym roku WŻCH pozyskuje 7% środków z tej akcji na prowadzenie dzieł apostolskich.

*Oprac. Barbara Zawadzka  
Koordynator Grupy WŻCH Grosz*



## INTENCJE PAPIESKIEJ ŚWIATOWEJ SIECI MODLITWY

### Luty 2025: O powołania do kapłaństwa i życia zakonnego

Módlmy się, aby wspólnota kościelna była otwarta na pragnienia i wątpliwości młodych ludzi, którzy czują powołanie do służenia misji Chrystusa w życiu kapłańskim i zakonnym.

## ZDJĘCIA Z OSTATNIEGO TYGODNIA



ARCHDIOCESE OF CHICAGO



### Razem niesiemy nadzieję

Doroczna Kwesta Katolicka 2025

Prosimy o rozważenie wsparcia tegorocznej Kwesty. Wasz hojny dar będzie źródłem błogosławieństwa dla wielu, dla Was samych i Waszych bliskich.

Dar można przekazać telefonicznie: 312.534.7959

Dar można wysłać pocztą:  
835 North Rush Street  
Chicago, IL 60611

Dar można przekazać online:  
[annualcatholicappeal.com](http://annualcatholicappeal.com)



## KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI

Rozpoczęcie:

# 8 MARCA

w godzinach od 10:00 do 14:00

Czas trwania:

## 3 SOBOTNIE PRZEDPOŁUDNIA

prowadzone przez małżeństwo i księdza

Zapisy w biurze JOM  
do czwartku 6 marca:

### 773-777-7000

[agendajomu@gmail.com](mailto:agendajomu@gmail.com)

**MSZA W RADIU DEON** - Niedzielną Msza św. o godz. 8 rano jest transmitowana przez radio na falach ultrakrótkich 104,7 oraz 107,1 FM, a także na fali średniej 1030 AM

## 6. Niedziela Zwykła - 16 lutego

Dziś w USA pod hasłem "Razem nieśmy nadzieję" obchodzona jest Niedziela Dorocznej Kwesty Katolickiej. Zebrane fundusze wspierają dzieła Kościoła lokalnego, czyli Archidiecezji Chicago. Foldery informacyjne i koperty na donacje wyłożone są przy wyjściu z kościoła. Kto może wesprzeć - zachęcamy. Więcej informacji w biuletynie i na stronie internetowej. Możliwa jest też donacja telefoniczna i przez internet.

\*\*\*

W kalendarzu liturgicznym w tym tygodniu w sobotę przypada święto Katedry św. Piotra.

\*\*\*

We wtorek, po Mszy wieczornej, zapraszamy na spotkanie grupy kontemplacyjnej.

\*\*\*

W czwartek, po Mszy wieczornej, będzie spotkanie grupy biblijnej.

\*\*\*

Zachęcamy do udziału w nabożeństwach sprawowanych o 18:45: w poniedziałek do Miłosierdzia Bożego, w środę do Matki Nieustającej Pomocy, w piątek do Najświętszego Serca Pana Jezusa.

\*\*\*

W przyszłą niedzielę, 23 lutego, organizujemy akcję pomocy parafii Chikuni w Zambii, gdzie pracuje o. Andrzej Leśniara. Pomoc misjom będzie połączona ze sprzedażą paczków.

\*\*\*

Trwają zapisy na kurs przedmałżeński oparty na systemie 3 sobotnich spotkań prowadzonych w naszym Ośrodku przez małżeństwo i księdza. Pierwsze spotkanie odbędzie się w sobotę, 8 marca, a kolejne 15 i 22 marca, w godzinach od 10:00 do 14:00. Zapisy w biurze JOM do 6 marca.

\*\*\*

Zachęcamy do korzystania z biblioteki i kawiarenki. Po mszach niedzielnych (z wyjątkiem wieczornych) można wypożyczyć książki oraz spotkać się przy kawie lub herbacie i ciastku z cukierni Smakowski Deli.

\*\*\*

Solenizantom i jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia zdrowia i błogosławieństwa, a wszystkim Gościom Sanktuarium i Przyjaciołom JOM życzymy stałej bliskości Serca Jezusa. Szczęść Boże!

Czwartek o godz. 20:00 **SPOTKANIE BIBLIJNE**  
O. Józef Polak SJ



Czwartek przed I piątkiem miesiąca  
**GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00**



**APOSTOLSTWO  
MODLITWY**

o. Tomasz Szymczyk SJ

**każdy I piątek miesiąca, godz. 19:00**

**MĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWA**

I soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJ



**Modlitwa Taizé**  
**II sobota 20:00 - 21:15**



**Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago**

**Polish Christian Life Community**

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,  
apostolstwo, duchowość ignacjańska

<http://chicago.wzch.org>



WzChicago



[www.wspolnotajasmin.org](http://www.wspolnotajasmin.org)

**ADOPCJA SERCA** [adopcjasercachicago@gmail.com](mailto:adopcjasercachicago@gmail.com)  
(proszę zostawić wiadomość) tel. 224 603 2237

**SYCHAR**

**KRYZYS MAŁŻEŃSKI**



773.865.4955 - Alicja

[www.sychar.org](http://www.sychar.org)

773.322.3820 - Halinka



**SPOTKANIE GRUPY KONTEMPLACYJNEJ**  
w 1-szy i 3-ci wtorek miesiąca po mszy o 7pm

**NAPROTECHNOLOGIA**

Naturalna metoda planowania rodziny  
INFORMACJE TEL. 708 983 4158



Grupa wsparcia dla osób w żałobie

**Dzwoń tel. 630 921 1810**



**NOWA DROGA**-6255 W. Belmont Ave. Chicago

**AA** - pt. 20:30, sob. 20:30

**NA** śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15



**AL - ANON OdNowa**

(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

**WARSZTATY** „12 kroków-ku pełni życia- wreszcie żyć”

Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820



**PORADNIA RODZINNA**- psycholog

Małgorzata Olczak tel. 773-814-0324

**WSPÓLNOTA ZWIĄZKÓW NIESAKRAMENTALNYCH**

w 2-gi czwartek miesiąca, po Mszy o godz. 7pm

Prowadzi o. Marek Janowski

**W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakowski Deli.**

Ubezpieczenia dla posiadaczy

# Medicare

- Ubezpieczenia na leki
- Plany suplementarne
- Plany Medicare Advantage



Oliwier  
Wasilewski

Kończysz 65 lat lub tracisz ubezpieczenie z pracy?



Bezpłatne konsultacje

**773-620-5258**

3410 N. Harlem Ave. Chicago

Miejsce na Twoją reklamę

**Przeróbki krawieckie**  
**Szycie garderoby damskiej**  
**AGATA**

**773-807-9468 - TEXT MESSAGE**

# KRĘGARZ

Cezary S. Kedzierzawski; D.A.M.

**(773) 895-5353**

Rwa kulszowa, korzonki,  
ból i drętwienie ramion, pleców,  
ból głowy itp.

## MALOWANIE, PECIOWANIE i SENDOWANIE BEZKURZOWE

APJP Construction Inc.

**224-645-1995** (Andrzej)

PROSZĘ WYSŁAĆ SMS (text message), ODDZWOŃ

Profesjonalne rozliczenia podatkowe od 1991 roku

**Zbigniew Janik**

6244 W. Belmont Ave

Chicago, IL 60634

Tel: 773-597-5397



## Drzwi wewnętrzne



Drzwi na patio

Drzwi zewnętrzne

**Msze św.:** Pon. - piąt.: 8:00, 18:00, 19:00. Sob.: 8:00 i 19:00 Niedz.: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

**ADORACJA:** poniedziałek-piątek o 18:30; sobota-niedziela o 18:00

**Koronka do Miłosierdzia Bożego** - poniedziałek, 18:45

**Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy** - środa, 18:45

**Nabożeństwo do Serca Pana Jezusa** - piątek, 18:45

**SPOWIEDŹ ŚW.:** poniedziałek- sobota - 7:30 i 18:30.

w niedzielę - pół godziny przed każdą mszą świętą,

Spowiedź w 1. piątek miesiąca - 7:30-8:30; 17:30-19:30



**Jezuicki Ośrodek Milenijny**

Wydrukowano w: Zibi Photo & Printing - 9637 SW Hwy, Oak Lawn, IL 60453 - www.zibi.us